ПРОТОКОЛ №3
Заседания антинаркотической комиссии
Яковлевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]
19.09.2019 года	                                                                      с. Яковлевка

Присутствовало: 10 человек
1. Председатель комиссии: глава района - глава Администрации Яковлевского муниципального района – Вязовик Н.В.
2. Заместитель председателя комиссии: заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района – Лисицкий С.В.
3. Секретарь комиссии: начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации Яковлевского муниципального района – Шилова Н.С.
Члены комиссии:
4. Начальник отдела полиции №12 МО МВД России «Арсеньевский» - Воробей О.В.
5. Начальник отдела образования Администрации Яковлевского муниципального района – Селедцова Н.Е.;
6. Ответственный секретарь КДН и ЗП – Сысоева В.Ю.;
7. Специалист – эксперт отдела по контролю за оборотом наркотиков МОМВД России «Арсеньевский» - Глебова Ю.Ю.
8. Начальник отдела по исполнению административного законодательства – Вишняк М.Н.;
9. И.о. главного редактора районной газеты «Сельский труженик» - Светличная Т.П.
10. Представитель КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» - Мартыненко В.Ю.
Повестка заседания:
1. Об организации и состоянии работы, направленной на профилактику наркомании в молодежной среде, проведению массовых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни  (докладчик Шилова Н.С., начальник отдела молодежной политики и спорта).
2. Об организации и проведении профилактических мероприятий в День борьбы с наркоманией в пришкольных летних лагерях с учащимися общеобразовательных учреждений района (докладчик Селедцова Н.Е., начальник отдела образования).
3. Разное (члены антинаркотической комиссии).

Открытие заседания антинаркотической комиссии Администрации Яковлевского муниципального района

СЛУШАЛИ: Вязовик Н.В. открыл заседание антинаркотической комиссии Администрации Яковлевского муниципального района.
Предложений с дополнением в повестку заседания от присутствующих не поступало.

1. Об организации и состоянии работы, направленной на профилактику наркомании в молодежной среде, проведению массовых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни.

СЛУШАЛИ: Шилову Н. С., начальника молодежной политики и спорта Администрации Яковлевского муниципального района с докладом об организации и состоянии работы, направленной на профилактику наркомании в молодежной среде, проведению массовых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни (письменный доклад на 1 листе прилагается к протоколу).

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию об организации и состоянии работы, направленной на профилактику наркомании в молодежной среде, проведению массовых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни.
1.2. Начальнику отдела молодежной политики и спорта продолжить мероприятия по формированию актива волонтерского движения в районе, направленного на выявление лидерских качеств у подростков.

2. Об организации и проведении профилактических мероприятий в День борьбы с наркоманией в пришкольных летних лагерях с учащимися общеобразовательных учреждений района.

 СЛУШАЛИ: Селедцову Н.Е., начальника отдела образования Администрации Яковлевского муниципального района с докладом об организации и проведении профилактических мероприятий в День борьбы с наркоманией в пришкольных летних лагерях с учащимися общеобразовательных учреждений района (письменный доклад на 2 листах прилагается к протоколу).

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию об организации и проведении профилактических мероприятий в День борьбы с наркоманией в пришкольных летних лагерях с учащимися общеобразовательных учреждений района.
2.2. Продолжать работу по межведомственному взаимодействию в рамках проведения профилактических мероприятий.

3. Разное (члены антинаркотической комиссии).
СЛУШАЛИ: Воробей О.В. о проблемах с медосведетельствованием, несвоевременным наличием тестов и обучением медицинского персонала.
РЕШИЛИ: запросить информацию в КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ».

Председатель
антинаркотической комиссии                                                Вязовик Н.В.

Секретарь комиссии                                                                Шилова Н.С.